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BR-01.0012.1.10.45.2017 
 
 

Protokół nr 45/2017 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 28 sierpnia 2017 roku 

w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Posiedzeniu przewodniczyła Agata Tatara – Przewodnicząca Komisji Praworządności RMK, 

która o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz zaproszonych gości.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające komisję do podejmowania 

prawomocnych decyzji. 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Bezpieczeństwo na krakowskich osiedlach - informacja Komendy Miejskiej Policji  

oraz Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 

Ad. 3 Bezpieczeństwo na krakowskich osiedlach - informacja Komendy Miejskiej Policji  

oraz Straży Miejskiej Miasta Krakowa.  

Informacje w temacie przedstawił Tomasz Morajko - I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji  

w Krakowie. Komendant w prezentacji przestawił zestawienie dotyczące zagrożeń występujących  

na terenie działania KMP w Krakowie z podziałem na rejony komisariatów i wybrane kategorie 

przestępstw. Najwięcej sprawców zatrzymanych w roku bieżącym na gorącym uczynku zostało  

na terenie I Komisariatu Policji, tj.  1118 osób. Na terenie całego Krakowa jest to liczba 5409 

zatrzymanych. Ilość interwencji na terenie KMP w Krakowie spadła w porównaniu do roku ubiegłego  

o 839 interwencje zgłoszone, natomiast liczba interwencji podjętych z inicjatywy policjantów wzrosła  

o 2510 interwencji. 

W 2017 roku nastąpił znaczny wzrost ilości policjantów  KMP w Krakowie kierowanych  

do zabezpieczeń imprez masowych oraz zgromadzeń publicznych, tj. protestów społecznych (KOD, 

Sąd), zabezpieczenia dot. ekshumacji ofiar katastrofy smoleńskiej, zabezpieczenie Zakładu Medycyny 

Sądowej w zw. z prowadzonymi w nim badaniami laboratoryjnymi, manifestacje i kontrmanifestacje 

dot.  pogrzebu pary prezydenckiej na Wawelu (jednorazowo jest to ok. 300 policjantów). Łącznie  

z ilością zabezpieczeń imprez masowych, w porównaniu do roku ubiegłego nastąpił wzrost o 2857 

zabezpieczeń Policji. Obecnie liczba wolnych wakatów KMP w Krakowie wynosi 140 osób. 

Komendant przekazał również informacje dotyczącej realizacji przez policjantów zgłoszeń 

mieszkańców do platformy „Mapa zagrożeń”. 

 

W dyskusji udział wzięli radni: Edward Porębski, Kazimierz Chrzanowski, Przewodnicząca  

Agata Tatara oraz Krzysztof Durek.  

Radni w dyskusji wyrazili zaniepokojenie dużą liczbą wolnych wakatów w Policji. 

W odpowiedzi Paweł Maciejowski - Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Krakowie poinformował, 

że jest to obecnie problem ogólnopolski i nie ma chętnych do pracy w Policji. 

Radny Krzysztof Durek w wyniku dyskusji zaproponował wystosowanie pisma  

do Małopolskiego Komendanta Policji o uzupełnienie brakujących wakatów Komendy 

miejskiej Policji w Krakowie, a także zapytanie w jakim terminie planowane jest ich 

uzupełnienie.  
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Przewodnicząca przy jednogłośnej zgodzie członków komisji poinformowała, że zostanie 

przygotowane wystąpienie o takiej treści. 

 
 

 

Ad. 4. Sprawy bieżące.  

Przewodnicząca Agata Tatara zwróciła się z prośbą do przedstawicieli Komendy Miejskiej  

Państwowej Straży Pożarnej o informację na kolejne posiedzenie, dotyczącą stanu 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Krakowa, z uwzględnieniem ilości stanowisk 

pompowych. 

Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 
 

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia  

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 13.30 zamknęła 

posiedzenie. 
 
 

 

                     Przewodnicząca Komisji                                                      

 

 

 

                   Agata Tatara  
 

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


